
0 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 45 del 11.07.2018 

   

 

 DELIBERAZIONE GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N. 364 DEL 12/06/2018: 
Programma regionale di eventi per la promozione turistica e la valorizzazione culturale 
dei territori. Periodo giugno 2018-giugno 2019 e Progetti Strategici. 
Approvazione protocollo d’intesa, scheda progettuale “Formicola Borgo DiVino” e nomina RUP. 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il  giorno UNDICI del mese di  LUGLIO  alle ore 

DODICI, nella sala delle adunanze della sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata ai sensi dell’articolo 19 dello statuto comunale, con l’intervento 

dei Sigg.:  

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 SCIROCCO Michele Sindaco X    

2 ACURZIO Pasquale Vice Sindaco X   

3 FRANCO Giusj Assessore X  

 3  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonio Bonacci, incaricato della 

redazione del presente verbale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Michele Scirocco, il quale, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

COMUNE DI FORMICOLA 

P R O V I N C I A  D I  C A S ER T A   

C.A.P. 81040 

Via Morisani 

Tel. 0823/876017 -  Fax 876668 

 



IL SINDACO 

 

Invita la giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla 

quale sono stati espressi i pareri sotto riportati.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che 

la Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del Turismo quale 

obiettivo prioritario per lo sviluppo del territorio e per il settore di intervento di 

riferimento, e riconosce che il turismo contribuisce alla crescita civile, culturale, sociale 

e morale delle comunità ospitanti, degli ospiti e dei visitatori; 

la legge regionale n. 18/2014 “Organizzazione del Sistema Turistico in Campania” 

riconosce il ruolo fondante e primario che il turismo ha storicamente avuto nella 

maturazione e nell’evoluzione del fenomeno a livello nazionale, europeo e mondiale;  

con deliberazione n. 364 del 12 giugno 2018, la Giunta Regionale della Campania ha 

stabilito, tra le altre azioni, l’elaborazione e l’attuazione di un programma regionale di 

eventi di promozione turistica in grado di convogliare flussi mirati, quale strategia 

fondamentale per rafforzare la conoscenza della storia e delle tradizioni locali della 

Campania nel suo complesso; 

visto l’avviso pubblico approvato con  Decreto Dirigenziale n. 7 del 21/06/2018 del 

Dip. 50, D.G. 12, UOD 4, per la selezione di proposte progettuali per costituire un 

programma regionale di “Eventi per la promozione e la valorizzazione dei territori” da 

realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2018 – giugno 2019”; 

dato atto che in coerenza con gli obbiettivi dell’avviso pubblico, il Comune di 

Formicola, intende promuovere la realizzazione di un progetto integrato di eventi, 

insistenti sul territorio, che si articola intorno alla “Formicola Borgo DiVino” per una 

promozione integrata delle risorse storico/architettonico, naturalistico, tradizioni e 

tipicità del territorio; 

i destinatari del citato avviso sono i Comuni della Regione Campania, singolarmente 

e/o in forma associativa quale Ente capofila di un partenariato con altri Comuni; 

il Comune di  Formicola intende partecipare in forma singola all’avviso pubblicato su 

citato per la presentazione di una proposta progettuale nell’ambito nel periodo “giugno 

2018 – giugno 2019”; 

in coerenza con il succitato avviso il Comune di Formicola ha promosso la 

realizzazione di un programma  di eventi, insistenti sul territorio comunale, che si 

articola intorno alla manifestazione “Formicola Borgo DiVino” ; 

Al fine di migliorare la qualità dell’offerta turistica del territorio è stato attivata una 

cooperazione e partecipazione tra le imprese e le associazioni del territorio per 

l’attuazione del progetto con la sottoscrizione di un protocollo d’intesa; 

L’iniziativa progettuale denominata “Formicola Borgo DiVino “ con un costo 

complessivo di € 27.000,00 di cui € 25.000,00 con cofinanziamento da parte della 

Regione Campania e la restante parte a pari  a  € 2.000,00 attraverso sponsorizzazioni. 

Il Comune si impegna ad accollarsi l’importo relativo alle entrate extraregionali, 

qualora per qualsiasi motivazione tali entrate dovessero venire meno. 



 

DELIBERA 

La premessa  forma parte integrante e sostanziale della presente decisione; 

Approvare e fare propria la proposta progettuale denominata “Formicola Borgo 

DiVino”;  

Di nominare il dr. Aurilio Nicola -  Responsabile Unico del Procedimento; 

Di approvare il protocollo d’intesa sottoscritto con i portatori d’interesse locale; 

Di inviare copia della presente deliberazione alla Regione Campania - Direzione 

Generale per le politiche culturali e il Turismo– Centro Direzionale Isola C5 - V piano 

– 80143 Napoli. 

Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, 

comma 4, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 

  



Proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N. 

364 DEL 12/06/2018: Programma regionale di eventi per la promozione turistica e la 

valorizzazione culturale dei territori. Periodo giugno 2018-giugno 2019 e Progetti 

Strategici. 

Approvazione protocollo d’intesa, scheda progettuale “Formicola Borgo DiVino” e 

nomina RUP.  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TUEL 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 

della proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                                                                                                  

f.to Dr. Nicola Aurilio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 TUEL 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si attesta la regolarità contabile della proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

        Il Responsabile del Servizio                                                                                                                                              

                                                                                                              f.to      Rag. Carmela Caputo 

                  

PARERE DI CONFORMITA’ RESO AI SENSI DELL’ART. 29 DELLO STATUTO COMUNALE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 dello Statuto Comunale, si attesta la conformità alla proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

                              

               Il Segretario Comunale 

f.to  Dr. Antonio Bonacci 

 

 
 

 



COPIA 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.TO Sindaco dr. Michele Scirocco                                    F.TO Dr. Antonio Bonacci 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’ stata altresì comunicata in elenco, con 

lettera prot. n.  2368, in data 17.07.2018 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 

TUEL D.lgs. 267/2000. 

 

Formicola, lì 17.07.2018     IL MESSO COMUNALE 

 

                                  ______________                                                                           

_______________________________________________________________________ 

CERTIFICAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Il presente atto è copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Antonio Bonacci 

Formicola, lì 17.07.2018 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.lgs. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 17.07.2018 al  01.08.2018.  

 

IL MESSO COMUNALE 

 
 ------------------------ 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione : 

 Diviene esecutiva il giorno _____, decorsi 10 giorni dalla scadenza della pubblicazione (art. 

134, c. 3, D.lgs.  267/2000); 

 E’ divenuta esecutiva il giorno 11/07.18, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
con espressa e separata votazione unanime dei componenti presenti (art. 134, c. 4, D.lgs. 
267/2000); 
 

 

Dalla Residenza comunale, lì 17.07.2018                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                 F.to   Dr. Antonio Bonacci 

 


